
Designação do Projeto
Código do Projeto
Objetivo Principal
Região de Intervenção
Entidade Beneficiária

| Inovação Produtiva - Acelerador de Investimento
| NORTE-02-0853-FEDER-022861
| Reforçar a competitividade das PME
| Norte
| RISCOS E DIÂMETROS, S.A.

Data de Aprovação
Data de Início
Data de Conclusão
Custo total elegível
Apoio Financeiro da União Europeia

- Aumento da capacidade produtiva;
- Diversificação de produtos;
- Reforço da capacidade e competitividade a nível nacional e internacional.

OBJETIVOS, ATIVIDADES E 
RESULTADOS ESPERADOS / ATINGIDOS

| 24-11-2016
| 01-11-2016
| 31-10-2017
| 1.530.679,36 EUR
| FEDER – 1.071.475,55 EUR


